
 

 

 

PORTARIA Nº.14.673 DE 22 DE JANEIRO DE 2021  

 

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá, 

Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,  

 

R E S O L V E: 

Art. 1º -  NOMEAR, nas respectivas funções, a partir do dia 25 
de janeiro de 2021, as Servidoras Públicas Municipais, abaixo discriminadas: 

 
Mirian Rodrigues Pereira, Coordenadora Pedagógica – Ensino 

Fundamental; 
Kelen Cristina Ribeiro Pereira, Coordenadora Pedagógica – 

Período Integral; 
Kediller Patrícia Dias Feliciano –  Chefe do Departamento de 

Ensino; 
Karen Caroline Harue Takano Lourenção – Diretora do 

Departamento de  Ensino; 
Keity Nadalini Simoni – Diretora dos Centros Municipais de 

Educação;  
Cláudia Luciane da Cunha – Coordenadora Pedagógica – 

Educação Especial; 
Joseli Aparecida Rodrigues – Coordenadora Pedagógica  - Centro 

Municipal de Educação Infantil Nazira Abib 
 
Zenilda de Jesus Pereira Vaz – Diretora da Escola Municipal Ana 

Nery. 
 
 Art. 2° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 22 de janeiro de 2021, 78º da Emancipação Política. 
 

 
IONE ELISABETH ALVES ABIB 

Prefeita Municipal 
 

 


